
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

  «Шлиссельбургская детская художественная школа»  

 

П Р И К А З 

         

26.03.2020 г.                                                                                                                     №20 

 

Об организации учебной деятельности МБУДО «Шлиссельбургская ДХШ» в условиях угрозы 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV) на территории Российской 

Федерации 

 

На основании постановления Правительства ЛО от 13.03. 2020г. №123 «Об организации 

свободного посещения обучающимися учебных занятий в образовательных организациях всех 

форм собственности с 17 марта 2020 года в ЛО», приказа Министерства Просвещения РФ от 17 

марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

на территории РФ» на основании решения заседания совместной рабочей группы Министерства 

Просвещения РФ и Рособрнадзора от 18.03.2020г., решением санитарно - противоэпидемической 

комиссии при Правительстве ЛО от 19.03.2020г., распоряжения комитета по культуре 

Правительства ЛО «О мерах по предотвращению распространения в ЛО новой коронавирусной 

инфекции» от 19.03.2020г. № 01-04/20-90, распоряжения Управления культуры администрации 

Кировского муниципального района ЛО от 20.03.2020 года № 13 «О внесении дополнений в 

распоряжение Управления культуры администрации Кировского муниципального района ЛО от 

16.03.2020 года№ 12» 

Приказываю: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Установить особый режим организации учебной деятельности школы в период с 01 апреля 

2020г. до отмены ограничений: 

 

- приостановить занятия групповых дисциплин и перевести на дистанционную форму 

обучения. Задания по групповым дисциплинам размещать в дополнительно созданной 

группе в ВКонтакте «Шлиссельбургская детская художественная школа. Дистанционное 

обучение»; 

 

- закрыть обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной 

направленности для обучающихся подготовительных классов (7-9 лет); 

 

- преподаватели школы работают в дистанционном режиме исполнения должностных 

обязанностей; 

 

- Ответственной за дистанционную форму обучения назначить заместителя директора 

Буровцеву Е.А; 

 

- Ответственной за организацию взаимодействия с Управлением культуры по мониторингу 

ситуации с коронавирусом назначить директора Тимашеву М.Г. 

  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                            Директор                    М.Г.Тимашева        


